

Beknopt wijzigingsoverzicht Garagepakket

Hieronder vind je een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de huidige Aanvullende voorwaarden Garage Algemeen 2010 en de Algemene voorwaarden Compleet Verzekerd Mijn Bedrijf 2.0 en de Branchevoorwaarden Garagebedrijven 1.0.

Waar de impact is aangegeven met een + betekent dit een verbetering van de voorwaarden. Bij een ± is er geen verschil of is deze per situatie verschillend en bij een – is er sprake van een verslechtering.

Onderwerp	Oud	Artikel	Nieuw	Artikel	Impact
Soort polis	Rubriekenpolis • Rubriek A = AVB • Rubriek B = Cliëntobjecten • Rubriek C = WAM • Rubriek D = Casco	n.v.t.	Losse producten in een pakket • AVB met aanvullende dekking Cliëntobjecten • Eigen Motorrijtuigen • Handelsvoorraad	n.v.t.	±
No-claimkorting	Schade claimen heeft impact op de no-claimkorting van alle rubrieken	4.2	Schade heeft alleen impact op de no-claim van dat product .	n.v.t.	+
No-claimkorting	Korting na een schadevrij jaar of aantoonbaar goed schadeverloop	4.2	Korting is de standaard, bij schade vervalt de korting	n.v.t.	+
Hoofdvervaldatum	Vaste vervaldatum op 1 april	1.2	Geen vaste vervaldatum, maar vrije keuze	n.v.t.	+
Pakketkorting	Geen pakketkorting	n.v.t.	Pakketkorting op AVB en andere producten in het pakket. Niet op Handelsvoorraad en Eigen Motorrijtuigen	2.1	+
Eisen aan preventie en beveiliging	Per polis vastgesteld en in de polis opgenomen	n.v.t.	Basiseisen in de branchevoorwaarden en productvoorwaarden opgenomen	n.v.t.	±
Index	Geen premie-index	n.v.t.	Premie index op basis van de consumentenprijsindex.	2	±
Wettelijke rente	Zonder termijn (voorwaarden rubriek A en C)	2.3	Vanaf 30 dagen na schademelding, opgenomen in productvoorwaarden	n.v.t.	±

De polisvoorwaarden blijven leidend. Je kunt dan ook geen rechten ontleenen aan dit verschillenoverzicht.

Beknopt wijzigingsoverzicht AVB voor Garagebedrijven

Hieronder vind je een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de huidige Aanvullende voorwaarden Garage rubriek A AVB 2010 en rubriek B Cliëntobjecten 2010 en de nieuwe Productvoorwaarden Aansprakelijkheid 1.0 en Cliëntobjecten 1.0.

Onderwerp	Oud	Artikel	Nieuw	Artikel	Impact
Aanvullende dekkingen	Geen aanvullende dekkingen	2	Aanvullende dekking e-bikes en verhuur onroerend goed	2	+
Productaansprakelijkheid	Geen genoemde dekking maar ook geen uitsluiting dekking Productaansprakelijkheid, behalve in verband met milieuaantasting	3.8	Productaansprakelijkheid is standaard meeverzekerd met uitsluiting voor schade in verband met motorrijtuigen en onderdelen ervan en helmen.	2.1.3	±
Clientobjecten	Secundaire dekking, een andere verzekering gaat voor.	2.3	Primaire dekking, direct dekking zonder te wachten op andere verzekeringen	n.v.t.	+
Minimale loonsom	Per firmant/eigenaar minimaal € 30.000	n.v.t.	Per firmant/eigenaar minimaal € 50.000. De premie is gebaseerd op deze loonsom.	n.v.t.	-
Nevenactiviteiten	Worden meegenomen in algemene beoordeling van het risico, worden niet vastgelegd.	n.v.t.	Zijn een premiebepalende factor (toeslag 3-5%) voor de dekking Cliëntobjecten en worden vastgelegd op de polis	n.v.t.	-
Voorrisico	Niet verzekerd	2.4	Meeverzekerd tot 3 jaar voor de ingangsdatum van de verzekering		+
Eigen risico	€ 225	n.v.t.	€ 250	n.v.t.	-
Opzicht	Beperkt verzekerd (AVB) • schade die conform regeling Brandregres is vergoed • zaken van ondergeschikten (niet motorrijtuigen) • schade veroorzaakt door geplaatste onderdelen	3.3	De maximale vergoeding bedraagt € 50.000 per gebeurtenis voor schade aan zaken die ter behandeling of bewerking bij verzekeringnemer zijn. De aanvullende dekking cliëntobjecten is aan te raden voor alle onderhouds- en reparatiebedrijven	2.2.1	+

De polisvoorwaarden blijven leidend. Je kunt dan ook geen rechten ontleen aan dit verschillenoverzicht.

Beknopt wijzigingsoverzicht Eigen Motorrijtuigenverzekering voor Garagebedrijven

Hieronder vind je een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de huidige Aanvullende voorwaarden Garage rubriek C WAM 2010 en rubriek D Casco 2010 en de nieuwe Productvoorwaarden Eigen Motorrijtuigen 1.0.

Onderdeel	Oud	Artikel	Nieuw	Artikel	Impact
Premieherziening	Jaarlijks	4.1	Per kwartaal. Gevolgen van herberekening van de premie worden kleiner.	2.1.4	+
Nieuwwaarderegeling	Tot een nieuwwaarde van € 50.000	4.3.1	Tot een nieuwwaarde van € 90.000	2.2.2	+
Volledig cascodekking	Objecten tot 84 maanden oud	2	Objecten tot 120 maanden oud	2.2.2	+
Elektrische voertuigen	Niet vastgelegd	n.v.t.	Preventie-eisen zijn opgenomen in de (branche)voorwaarden	n.v.t.	-
Sister-Car-dekking	Alleen openbare weg dekking	2.4	Ook op eigen terrein dekking	2.2.1	+
Diverse uitsluitingen	Per polis uitsluitingen opgenomen in clauses.	n.v.t.	Uitsluitingen zijn voor iedereen gelijk en geregeld in de voorwaarden	2.1.1	±
Personenvervoer of goederenvervoer	Geen uitsluiting	n.v.t.	Uitsluiting opgenomen in de voorwaarden	2.1.1	-
Waarborgsom	Geen dekking	n.v.t.	Waarborgsom van maximaal € 25.000	2.2.1	+
Eigen risico	Meestal € 225 per polis geregeld	n.v.t.	Standaard 450 in voorwaarden	2.2.2	-
Schade aan motor of aandrijving	Geen dekking	n.v.t.	Dekking voor schade aan de motor of aandrijving voor 1 ^e eigenaren en bij objecten tot 3 jaar en maximaal 100.000 kilometer	2.2.3	+

De polisvoorwaarden blijven leidend. Je kunt dan ook geen rechten ontleen aan dit verschillenoverzicht.

Beknopt wijzigingsoverzicht Handelsvoorraadverzekering voor Garagebedrijven

Hieronder vind je een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen uw huidige Aanvullende voorwaarden Garage rubriek D Casco 2010 en de nieuwe Productvoorwaarden Handelsvoorraad 1.0.

Onderdeel	Oud	Artikel	Nieuw	Artikel	Impact
Stalling buiten	Geen beperking in de voorwaarden	n.v.t.	Diefstal en /of joyriding zijn niet verzekerd als de objecten niet op een eigen afgesloten terrein zijn gestald	1.3.2	-
Transportdekking	Niet verzekerd	n.v.t.	Transport van de handelsvoorraad kan worden meeverzekerd met de Transportdekking	2.1	+
Consignatie	Particulier en Zakelijke consignatie mogelijk (CC)	1.2.1	Alleen zakelijke consignatie kan worden verzekerd	2.2	-
Tijdelijk op een andere locatie	Geen beperking in locatie in de voorwaarden opgenomen	n.v.t.	Handelsvoorraad op een tijdelijke andere locatie dan het risico-adres is alleen verzekerd tegen de risico's brand, storm en diefstal en de dekking is dan secundair (een andere verzekering gaat voor).	1.1.3	-
Extra kosten vergoeding	Niet verzekerd	n.v.t.	Een vergoeding voor opruimingskosten, noodvoorzieningen, bereddingskosten en expertisekosten zijn opgenomen in de voorwaarden	1.2.1	+
Verbrugging	Verbrugging is niet mogelijk	n.v.t.	Bij schade is het mogelijk om een te hoog verzekerd bedrag op de ene verzekering over te dragen aan een andere verzekering om op die manier onderverzekering te voorkomen. Dit geldt voor de verzekeringen van Gebouwen, Handelsvoorraad en Inventaris/Goederen	3.3.2	+
Onderverzekering	Van toepassing als de waarde van de handelsvoorraad direct voor de schade meer is dan 100% van het verzekerd bedrag.		Alleen van toepassing als de waarde van de handelsvoorraad direct voor de schade meer is dan 110% van het verzekerd bedrag.	3.3.1	+

De polisvoorwaarden blijven leidend. Je kunt dan ook geen rechten ontleen aan dit verschillenoverzicht.